

تاریخچه گروه طب اورژانس

طب آکادمیک اورژانس نخستین بار حدود چهل سال قبل در پاسخ به افزایش انتظارات مردمی برای دسترسی شبانه روزی به مراقبت های پزشکی کیفی و تخصصی با تاسیس اولین دوره تربیت دستیار در این رشته در دانشگاه سینسیناتی اوهایو آمریکا پا به عرصه وجود نهاد.

تاریخچه طب اورژانس در ایران

ارائه خدمات پزشکی در بیماران مراجعه کننده به اورژانس ها، در نظام سلامت جامعه اهمیت خاصی دارد. علی رغم پیشرفت پزشکی در سالیان اخیر و بالندگی رشته های تخصصی و فوق تخصصی، متأسفانه کیفیت خدمات اورژانس بهبود قابل توجهی نداشت.

ایده ایجاد رشته طب اورژانس برخاسته از چنین مشکلاتی بوده است. برخلاف بسیاری از رشته ها که وسعت اطلاعات علمی و کشفیات جدید باعث بوجود آمدن آن ها شد، طب اورژانس تنها در پاسخ به تقاضا و نیاز های بهداشتی جامعه شکل گرفت.

ضرورت راه اندازی این رشته در ایران در سال ۱۳۷۵ مورد تصویب نشست شورای آموزش پزشکی و تخصصی کشور قرار گرفت. ابتدا در سال ۱۳۷۹ راه اندازی این رشته به عنوان یک برنامه راهبردی در سطح وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مطرح گردید و در پی آن دانشگاه علوم پزشکی ایران با دریافت مجوز رسمی از شورای گسترش دانشگاه ها، رسالت تربیت اولین دوره تربیت دستیاران طب اورژانس را بر عهده گرفت.

بلاخره در سال ۱۳۸۰ اولین گروه آموزشی طب اورژانس در دانشگاه علوم پزشکی ایران و در بیمارستان رسول اکرم با همت دکتر علی بیداری که می توان از او به عنوان پدر طب اورژانس

ایران نام برد شکل گرفت و تربیت دستیار تخصصی طب اورژانس برای اولین بار آغاز شد. فارغ التحصیلان در سال ۱۳۸۳ در دو دانشگاه علوم پزشکی تهران (مدیریت گروه دکتر حسین اصل سلیمانی) و شهید بهشتی (مدیریت گروه، دکتر کریمان) گروه های آموزشی طب اورژانس را تشکیل دادند.

با افزایش تعداد متخصصان طب اورژانس نیاز به یک تشکل علمی و صنفی که نماینده حقوقی و علمی آنان باشد احساس شد و در نهایت در سال ۱۳۸۴ انجمن علمی طب اورژانس ایران پایه گذاری شد.

تاریخچه طب اورژانس در شهر بیرجند

رشته طب اورژانس در بیرجند، در مهر ماه سال ۱۳۹۰ در بیمارستان امام رضا (ع) با حضور ۳ متخصص طب اورژانس تاسیس و شروع به کار کرد. به تدریج و بعد از گذشت چند سال و با افزایش پذیرش متخصصین طب اورژانس، در بیمارستان ولی عصر (عج) و سپس بیمارستان رازی نیز متخصصین طب اورژانس مستقر شدند.

گروه طب اورژانس در پاییز سال ۱۳۹۶ تشکیل شد. آموزش اینترن های اورژانس و نیز خدمات رسانی به بیماران در اورژانس های بیمارستان های دانشگاهی بیرجند به عهده متخصصین طب اورژانس می باشد.